Caput iftud non reperitur inter vulgatos canones®: 19

Afticanos. Apud Ivonem verd parte virI.cap.i4s. &
Gratianum 27 q. 1.€. 34. citatur ex epiftola Nicolai
Papz ad Karolum Archiepilcopum Moguntinum &
ufftaganeos ejus. Fieri fané poreft uc ifta a Nicolao
feripra fine, petita autem ex quodam canone Africano
quo, ficut multis aliis, caremus,

Citachunc locum vir clariffimus Joannes Morinusec. 53.

happendice libri de peenirentia Pag.39. vocarque De-
tetum in Conofurth. Scilicer vir dockiffimus ¢o de-
€pits eft quod Liber majufculis liceris {criptus infra
iabeat in extrema linea, in fequenti verd conofurth.
quod i}e legit infra Conafurth. Nemo tamen non videt
dttmam [yllabam prioris lincz conjungenda effe cum
Primo vocabulo (equentis,adcoque legcndumFrancono.
urth.Quid fir aurem Francenofurth omnes intclligum.

UENDuMm | Ita omnino fcriprum eff in yvereri

¢¢. Pro quo videtur legendum cffe Petendum, N
Lnuendum idem valec.

ADALvy;
fomen Epifcops ad quem [cripea eft ifta Nicolai epi-
%4, tum eciam fedss cui is prafidebat. Apud Burchar-
im feripa dicieur Adalyvino [anite Vivenenfis Ecclew
% drchiepifcopo. Apud Tvonem parte vii cap 65.4dal-
Wino Jrfm&az Viennen(is Eccf!fﬁa Arrhéep:fmpa. in margi-
i Vero poftremz editionis Vivanenfis. & cap. 151.
Alsming Tunarienfi Epifeopo Apud Gratianumdift 27,
4. 6. ad Albinum Viennenfis Ecclefie Archiepsfcopurm.
o locoﬂadnomm Corretores Romani valde variarc
[_mc Oming in exemplaribus & apud Burchardum &
fonem, Verz ac legitim infcriprionis ignoratio cx-
PP ij

codi

No } Mirum eft quam longé abierie c. 57-
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g.Arpenpix, randi caula fuir erudiriffimo Archiepifcopo Tattato t
nenfi Antonio Auguftino. Isenim lib. 11. de emendat, ¢
Gratiani dialogo x v 11. Gratianum emendare in hoc I
loco conatus , exiftimat-Albinum , ad quemepiftolam
illam Nicolal (criptam effe legebat, cundemcllequem | i
alij Januenfem ArchiepHcopum, alij JovanenfemEpit | S
copum vocant, Sed uc finis tandem imponatur tantx | fi
difcordiz, conftituenda eft vera le@io. Scriptaigitar |
fuic epiftola ad Adalvvinum Juvavenfem Archiepilco- K
pum , ut fidem facit codex M S. Reginonis , tumetiam: | it
verus canonum colle@or anonymus MS in bibliothe-
caregia. Juvavam autemidem efle ac Salzburgumno= m
tius eft quam ur teftimoniis egeat. Adalyvioum poria 4 if
tenuifle cathedram Salifburgenfem conftar ab initio | ar
pontificarus Nicolai; & anno BcccLXX. intecfuit | E:
Concilio Colonienfi. Viennz (ané nullus hac tempefia- | n
te Archiepifcopusfuic Albinus neque Adalvvinus. Ado m
enim fucceflic Agilmaro anno pcccL1X & obiit It
anneDCCCLXXIV, i
{ du
| x
NOTAE [
I
AD RHABANUM :
| ad
Etrus Stevartius, qui primus hanc epiftolam val- pl
i i gavit, ita edidit + Dilt &o fratrs Heribaldo &fcedfﬂ- lu
1S ! Hﬂnﬁ &nnﬂit:’ Ab. Rhabanus ¢5c. haud dubie qui;l i Ve
' feriptum reperitin vereri codice. Vocem autem illam Ie
Ab. in margine interpretatur 4bba. Verim hac inter- '-{1;
pretatio admittl non poteft, ctim R habanus tum Abbas :
non cflec , fed Aichicpifcopus Moguntinus. Tcaque vOX St
Ab. fuperfluaeftin hoc loco , rejiciendaque inter erra- pl
ta librariorum  Ob eam caufam nos illam fuftalimus. an
Prrtatio ] Apud Stevartium legitur petr Al ]
pro quo iple repoluit in margine pittatio. Neque du= P
bium ullum eft quin ita legr debeat. Zacha}'las Papa Tk
in epiftola ad Theodorum Epifcopum Ticinenlem :
Pittacium quod nobis tua veneranda fraternitas obtulit, f
Idem inepiftola cx L 1 1. inter Bonifacianas: Contme ]10
bant enim capitula i pyétacio ab eis porreéto e Bt alibt ﬂllt
fepifime, Propterea nos retinuimus in textt emenda- I
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NOTEA AD RHABANUM. 597
tionem quam Stevartius appofuerat in margine. Qui

enim nefcit ectam vetuftiflimorum codicum au&orira-

tefalfiflimas leétiones afleri 2 :

Cunrapi Comitis ] illius haud dubié qui nobi-
lifimus dicitur in Capurulis Karoli Calvi tit. x. ubi
Sirmondus conjicit enm Judith Reginz fratrem
fuifle.

PriNerPuM NosTROR.] Lotharij, Ludovici, & c. 4.

Karoli. Intelligir autem pugnam Fontiniacenfem ; ut
flaim inde colligitur , & Regino docet.

GREGORIUS Para ] lib. vir epift. 53. utadmonui. ¢. ro.
musin margine. Integer autem hic locus non haberur
in vemftiffimo codice MS_bibliothece regiz neque in
antiquis libris M S S. quos vidit Thomas Jamefius.
Extat tamen in antiquiffimo libro Pauli Diaconi, qui
nunc [ervarur in bibliorheca monafteriy fan@i Ger-
mani degpratis, Uertim codex ille R habano antiquior
non eft,

Ip EsT ex REs. ] Puto locum illum ira legen- c, 33.
dum efle : Sacramentum corporis ¢ fanguinis Domini
£X rebus (/91;7,

SaNcTIFicaTIoNEM ] In editione Stevartij legi-
Wr fanétificationem [ ¢ ] [alutem. Haud dubié fludio-
fiis ille qui gloflemaris fuss ifta curbavit , fupralineam
addiderat vocem [alutem, ut hinc (andificationem ex—
plicarer. Nunc nos illam expunximus ut inutilem & i
luperfluam. Idem, ut ego quidem arbitror , pauld poft A
Vocem effe {cripferar fuper voce fieri , ut ifta ulrima
teduceretur ad rempus prafens. Sic enim malebat ftu-
diofus il]e.

Insm zsse quon] Lacuna heic erat apud
Stevartium , qui cam admonuitextare in M S, exem-
Plari. Nosillam certiffime {upplevimus ex prafatione
dnonymi a C ellotio ediri,

+~61LumM ABB ]Prumienfem, quidein Archie-
Plfmpus fuir Senonenfis , ut admonuimus in prafatio-
46 Errane enim qui ifta referunt ad tempora Eigilis
Abbatis Fuldenfis.
D Esonis | Huic Heribaldinz queftioni occa- c. 34.
fionem prabui controverfia qua tum in Gallia inca-
h’“_awb Clericos ab Ebbone Remenfi Archiepifcopo
Ordinagos poftquam depofitus fuerac in fynodo habita
' Pp ijj
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58 STEPHANI BALUZII
apud Theodonis villam, Ratio dubitandi an corum
ordinatio valida eflet ex eo perebarur quod ea peracta
eflet poftdejectionem Ebbonis. Certum enim erat non
potuiffc illum ordinaciones Prefbyterorum ac {equen,
tium ordinum peragere fi legitimo judicio dejectus
fuifler. Traque Clerici Remenfes , quorum valde

_intererat utifta irrita cenferentur, aiebant vifactum

id efle & Ebbonem juxta decrera fanétorum patrum

nullatenus dammari spotuifle in (ynodo apoftolica auds.

vitate non convochtaneque ejus legatione roborata. Ad-
debant itlam tolerafle hoc fuum infortunium quandis
Ludovicus Pius , cojus ftudiis oppreflum cfle Ebbo-
nem aiebant, (nperftes fuit , eo verd defantorefhitn-
tum ab Epifcopis Gallicanis fuifle in {ynodoapudIn-
gclenheim congregata au&oritare apoftolica & pra-
ceprione Lotharij Imperatoris, & ab codem Lothario
{eu a prefaro Concilio ad fedem propriam remiffum
fuifle , ibique v 1 11. Idus Decembris receptum fuille
ab Epifcopis {uffraganeis Ecclefiz Remenfis. Ebbonem
poftea , non putantem reftitutionem f{uam habere fir-
mitatem nifi apoftolice (edis antoritas accederer, Ro=
mam profeétimeefic, ibique 4 Gregorio 1 V. plc‘nlfﬁ-
me reftitutum,, déineeps biehniolintegro & ultra om-
nibus epifcopalibus officiis fun&tum in Ecclefia Re-
menfi fuifle , eo porro rempore ordinatos fe ab 1lle
electione miniftrorum Ecclefix & magiftrorumaccla-
matione. Denique hinc firmamentum caulz {u aliu-
mebant «qudd cum idem Ebbo impetum atque furo-
rem Karoli'Calvi metuens , in cujus ditione conftitu-
ta erat dicecefis Remenfis, ad Ludovicum Germanis
Regem rranfiffer, & apoftolica autoriate & confen-
{fu Epifcoporum , dono eriam Ludovici , adeptus F}”!‘
fet (edem Hildesheimenfem , ordinationes ab €0 itlic
paerate nullam reprehenfionem “habuerant. Contrd
Hincmarus, qui in loco Ebboris ordinatus fucrat,cot-
tendebar depofitionem cjus juxta facras regulas &
traditionem ecclefiafticam ac decreta fedis Romat®
Ponuificum , precipué verd Leonis magni, l:'?&o. A%
que legitimo ordine peraétam fuifle fecundim fuam
profeflionem & f(ublcriprionem i quadraginta tribus
Epiflcopis. notam autem omni mundo furfle actionem
¢jus proprer quam depofitus eft, Quibus verbis reftis
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NOTAEZ AD RHABANUM. 599
Jere videbatur eorum audaciam quidicebant illum per
violentiam ejectum efle, quiaadverfantem {ibi habue-
rat Ludovicum Imperatorem. Addic deinde illum ab
apoftolica poftea fede excommunicatum fuifle , id eft,
fententiam {ynodi Gallicana adversis eum datam con-
fenfu ctiam Romani Pontificis fuifle firmatam. Unde
& paulo anté negaverat illum autoritate prima (edis,
ideft, apoftolicz , abfolutum fuifle ; tanquam falfi
accularet epiftolam Gregorij I V. quam Clerici Re-
menfes proferebant, quam vero falfiratis arguit etiam
vetus nota codici Laudunenfi adjecta apud Sirmon-
dum in tomo tercio Concilioram Galliz. Denique epi-
fiola illa Gregorij, qua magna in caufam Clerico ~
rum abEbbone ordinatorum